Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRITO SAlVTO

LEI l\'IUNJCIPAL N". 961. DE 13 DE NOVEMBRO DE 2009.

Al!TORIZA O PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A ABRIR CRÉDITO
ADICIO~AL ESPECIAL 1\0 VALOR DE
R$ 12.057,SO (DOZE MIL, Cll\Ql.:ENTA E
St:TF. REAIS 1:: CINQUENTA
CEl\TAVOS).

A PREFEITA l'vfUNICIPAL DE MARECHA.l FLORr,\NO,
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal ~prnvou e ela 8anciona a seiluinte Lei:

Art. t•, Fica aberto o Crédito Adicional Especial no
\'alo~ de R$ 12.057,SO ( do:r.t mil, ci11qüenta e sete reais e einqüenta centavos) , conform~
Anexo 1. desta Lei .

Art. 2° . Os recursos necessários à ~xccuçào do dispost:i no
Artigo 1° desta Lei se1·ão provenie11tes da anulação parcial ou total tle doi.içôcs orçamentária~.

Art. 3°. Ficam automaticamente incluídos e aj;istados no
l'Jm;o Plurianual - PPA 20061200Ç e Lei de Diretrizes Orçamentá~ias - LDO do Exercício de
2009 do Mi.:nicipio de Ma~cc~ ai Floriano. •1 Programa, Ação e Metas previstas na presente Ld.

Art. 4• Esta Lei entra em vigor na :laia út: ~ua pubEcaçiio.

Art. s•. Revogam -se as disposições cm coneário.

Registre-se . Pu blique·se e Cwnpra·se ,

Marechal Floriano, F.S, 1.1 de no vem hro de 2009.

ELIAJ\'E PtS LORF.NZONI
P1·cfeita Municipal

Çreatecil!Yith
Ru2 Dav·d Canal, n> 57, Centra, M~recial Ffanana - é:> - CEP 29255-000

Ti>1•f•• <º .. l'.' 3,Ai; 13r,7. !{1'")27 3288 u11-E"@'•'fiftr~pFõfessional

download the free triai online at nitropdf.com/professional

..

Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRTTO SANTO

LEI MUNICIPAL Nº 961/2009

CRÉDITO ESPECIAL - ANEXO I - SUPLEl\ilENTAÇÃO

.. --·· . ·---·. ·-· ····-···· .. ............ ····-·-·· ·····--·-·· ...... -- - -·
206.000 - Secretaria Municipal De Educação e Cultura ·--- ........ ....-.-...
206.001 Secretaria Municipal de Educacão e Cultura
12.36100062.297 - Repasse Financeiro a Escolas do Ensino Fundamental

>---··

>-·.
Códi1m Elemento de Desoesa Fonte Ficlta Valor

1

'
3.3:~.Q,41_:9,Q_~-·-·-·· Co!Jtrib~ções 008- MDE xxx 9.733,75 .

R$ 9.733,751 TOTAL
L.. •• ·---·· ·-

~-----------------------------
: 206.000- Secretaria M11oicipal De Educação e C.:ultura
; 206.001- Secretaria Munic:pal de Educação e Cultura

12.36500082.298 - Re asse Financeiro a Escolas de Educa ão lnfantii

TOTAL R$2.323,75

Rva Da•1id Canal, no 57, Centro, Mare:hal FloYfil'lló09 ~t!l CEP 29255-000

Telefax: co .. 127 3288 ~367- co .. 127 32ss 1111 • E'@,r'nifrõ'""~pirõfessional

download the free triai online at nitropdf.com/professional